1

平成 25 年１月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社フォンツ・ホールディングス

               代表者名 代表取締役社長 小野間 史敏

（ＪＡＳＤＡＱコード：3350）

                             問合せ先 ＩＲ/広報担当  丹藤 昌彦

               （050－5808－5551）

特別利益及び営業外費用の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年８月期第１四半期連結会計期間（平成 24 年９月１日～平成 24 年 11

月 30日）において、下記のとおり特別利益及び営業外費用の計上をすることになりました

ので、その内容をお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

  当社は、平成 24 年９月 18 日付け「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」で

開示いたしました、連結子会社でありました株式会社フォンツ・ジュエリーの株式譲渡

よる子会社株式売却益 2,328 千円を計上することになりましたのでお知らせいたします。

２．営業外費用の発生

  当社は、平成25年８月期第１四半期連結期間において、当社取引先であります共同出

 版会社への金銭債権に対する貸付金を、取引先の業績悪化等、総合的に勘案し、当社に

おけるリスク管理の厳格化の観点から保守的に検討し、貸倒引当金繰入額として36,000

千円を計上することになりましたので、お知らせいたします。

３．当該事象の業績に与える影響

  平成24年10月18日に公表いたしました連結及び個別業績予想につきましては、依然と

して景気や為替等の動向が不透明な状況であり、現時点においては業績修正をせずに据

え置き、今後、業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以上